
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
MAS SVATOVÁCLAVSKO, Z.S. 2015 

Území MAS Svatováclavsko bude v horizontu deseti let klidnou oblastí příjemnou k životu 
a atraktivní pro místní obyvatele i návštěvníky v rámci cestovního ruchu. Bude oblastí obcí 
s velmi dobrou technickou a dopravní infrastrukturou, dostupnými zdravotnickými 
zařízeními, občanskou vybaveností, širokou nabídkou služeb v oblasti kultury, sportu 
a trávení volného času a s podporou činnosti privátních spolků a dalších neziskových 
organizací. Prostřednictvím modernizovaných školských zařízení bude zajištěno kvalitní 
vzdělávání, včetně servisu a rozmanitosti.  V území MAS Svatováclavsko se zvýší 
informovanost a obecná vzdělanost obyvatel a posílí se jejich zájem o společenské dění 
i správu věcí veřejných. Aktivní prezentací svatováclavské tradice bude dosažen větší zájem 
veřejnost o historii území. 



OBSAH 

Obsah 

Ú vodní  slovo ___________________________________________________________________________________________ 1 

Př edstavení  mí stní ho pařtneřství  ____________________________________________________________________ 2 

Č innost MAS v řoce 2015 _____________________________________________________________________________ 9 

Financ ní  souhřn ______________________________________________________________________________________ 11 

 



ÚVODNÍ SLOVO 

Střa nka 1 

Ú vodní  slovo 

Va ž ení  př a tele , 

je mi pote s ení m př edlož it přvní  vý řoc ní  žpřa vu spolku MAS (mí stní  akc ní  skupiný) 

Svatova clavsko., kteřa  popisuje svou c innost v řoce 2015. 

Př edstavitele  me sta Stochova a obcí  Tuchlovice, Kac ice, Kamenne  Ž ehřovice a La ný býli pote s eni 

aktivitou, kteřa  vžnikla meži nežiskový mi ořganižacemi. Tý se žac ali žají mat o mož nost 

výtvoř ení  spolec ne ho subjektu s mož ností  vža jemne  přopojit jednotlive  aktivitý a mí t mož nost 

c eřpat dotace ž fondu  EÚ.  Nejen ž te chto du vodu  se jevila mýs lenka da t u žemí  spolec ný  řa mec 

velmi žají mave . Nove  vžnikle  uskupení  nežiskový ch ořganižací , podnikatelu  a př edstavitelu  

samospřa v se od dobý sve ho vžniku snaž í  přoniknout do pove domí  lidí  a s jejich pomocí  chce 

docí lit s í ř ení  přincipu  metodý LEADER. V u žemí  jsou histořický velmi aktivní  jak jednotlive  obce, 

tak ř ada nežiskový ch ořganižací  i podnikatelu . Spolec ne  přopojení  pak dosta va  nový  řožme ř, 

kteřý  př inese mnoho už itec ný ch a smýsluplný ch přojektu  a dals í ch ža lež itostí . 

Rok 2015 býl doslova řokem intenživní ch př í přav na le ta na sledují cí . Po ustavují cí m jedna ní  

Valne  hřomadý, kteřa  se uskutec nila 24. u nořa 2015, býlo nutne  přove st vs echný povinne  

administřativní  u koný a spolek žařegistřovat. Ža řoven  valna  hřomada žvolila c lený povinný ch 

ořga nu  – vý konne ho vý bořu, kontřolní ho a monitořovací ho vý bořu a vý be řove  komise. Jejich 

slož ení  i přavomoci naležnete na nas ich webový ch střa nka ch www.svatovaclavsko.cž. Po žapsa ní  

do spolkove ho řejstř í ku jsme se žac ali sežnamovat s u skalí mi cele ho přocesu. Slova jako 

standařdižace, komunitní  přojedna va ní , střategie komunitne  vedene ho mí stní ho řožvoje 

(SČLLD) a  u žemní  pu sobnost MAS se sta le c aste ji objevovala v nas em slovní ku. Ra žem jsme se 

ocitli meži mí stní mi akc ní mi skupinami v řa mci Na řodní  sí te  MAS Č R. V řoce 2015 křome  na s 

vžniklý jes te  dals í  dve  MAS. Mohlo se žda t, ž e opřoti daleko žkus ene js í m a dlouhotřvají cí m 

ořganižací m budeme v nevý hode , ale opak je přavdou. Ú kolý a př edsevžetí , kteře  jsme me li přo 

řok 2015 nastavený, jsme splnili na 100%. 

K naplne ní  nas eho cí le jsme otevř eli již  od same ho poc a tku pu sobnosti MAS kancela ř , kteřa  ma  

sí dlo na adřese Jařoslava S í pka 486 ve Stochove .  Do požice vedoucí ho žame stnance přo řealižaci 

SČLLD, kteřa  je na ža klade  metodický ch pokýnu  přo MAS povinna , býl vý konný m vý bořem 

jmenova n Ing. Lubos  Fleischmann, kteřý  se žapojil do c innosti MAS výpřacova ní m ž a dosti 

o standařdižaci a přacoval na ža kladní m dokumentu Integřovana  střategie u žemí  MAS 

Svatova clavsko, ž.s.   

Čhci pode kovat vs em žakladatelu m, pařtneřu m, c lenu m jednotlivý ch ořga nu m ža vý bořnou 

přa ci. Budeme se z pozice koordinátora snažit o zlepšení života na území organizováním četných 

komunitních setkání a seminářů na řu žna  te mata. Te s í m se na řok 2016, ž e již  budu moci ožna mit 

konkře tní  vý žvý k přojektu m a jejich řealižaci. 

Kařel Sklenic ka, př edseda Vý konne ho vý bořu MAS SVATOVA ČLAVSKO, ž.s. 

http://www.svatovaclavsko.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Střa nka 2 

Př edstavení  mí stní ho pařtneřství  

IDENTIFIKACE MAS 

Název:  MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s. 

Právní forma: zapsaný spolek 

Založení: Ustavující zasedání Valné hromady Místní akční skupiny Svatováclavsko, z. s., 24. února 
2015 v kulturním sále ZŠ Tuchlovice. 

Zapsáno: ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce číslo 62 

Sídlo: J. Šípka 486, 273 03 Stochov 

IČ: 03988457  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 4051028319/0800 

Statutární zástupce: Karel Sklenička, předseda Výkonného výboru MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s. 

e-mail: info@massvatovaclavsko.cz 

web: http://www.svatovaclavsko.cz/ 

 

MAS („Místní akční skupina“) SVATOVÁCLAVSKO, z.s. je spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.  Jde o místní partnerství tvořené fyzickými a právnickými 

osobami (členy) působícími na území obcí okresu Kladno, které vyslovily souhlas s působením MAS 

SVATOVÁCLAVSKO, z.s., na svém území. Ve schválených stanovách je podrobně rozepsána činnost 

spolku ve vztahu k místnímu partnerství a pravomoc jeho orgánů. 

PŘEHLED ČLENŮ A ZAŘAZENÍ DO ZÁJMOVÝCH SKUPIN 

Město Stochov 

Jaroslava Šípka 486 

273 03 Stochov 

Kontaktní osoba: Mgr. Miloslava Becherová 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.stochov.cz 

IČ: 234923 

Obec Kačice 

Masarykova 20 

273 04 Kačice 

Kontaktní osoba: Libor Němeček 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.kacice.cz 

IČ: 234494 

http://www.stochov.cz/
http://www.kacice.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Střa nka 3 

Obec Lány 

Masarykovo nám. 9 

270 61 Lány 

Kontaktní osoba: Karel Sklenička 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.obec-lany.cz 

IČ: 243981 

Obec Tuchlovice 

U Staré školy 83 

273 02 Tuchlovice 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslav Pošta 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.ou-tuchlovice.cz 

IČ: 235041 

Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Kontaktní osoba: Soňa Černá 

Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.kamennezehrovice.cz 

IČ: 234508 

Mateřská škola Tuchlovice, okres Kladno 

Školní 578 

27302 Tuchlovice 

Kontaktní osoba: Mgr. Šárka Dutkovičová 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.skolkatuchlovice.cz 

IČ: 71002227 

Základní škola Tuchlovice, okres Kladno 

Školní 277 

27302 Tuchlovice 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Bejček 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zstuchlovice.cz 

IČ: 71002235 

Mateřská škola Lány, okres Kladno 

Školní 373 

270 61 Lány 

Kontaktní osoba: Miluše Vaněčková 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: http://ms.lany.cz/ 

IČ: 71002022 

 Web: www.skola.lany.cz 

IČ: 47013958 

http://www.obec-lany.cz/
http://www.ou-tuchlovice.cz/
http://www.kamennezehrovice.cz/
http://www.skolkatuchlovice.cz/
http://www.zstuchlovice.cz/
http://http/ms.lany.cz/
http://www.skola.lany.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Střa nka 4 

Základní škola Charlotty Garrique Masarykové Lány, 

okres Kladno 

Školní 93 

270 61 Lány 

Kontaktní osoba: Mgr. Iveta Vrabcová 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Základní škola Kamenné Žehrovice, okres Kladno 

Karlovarská 150 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Typlová Komárková 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zszehrovice.cz 

IČ: 70 990 701 

Mateřská škola Kamenné Žehrovice, okres Kladno 

Školní 111 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Kontaktní osoba: Mgr. Alena Vorbachová 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.mskamennezehrovice.cz 

IČ: 70 990 689 

Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská 

škola, Stochov, příspěvková organizace 

Jaroslava Šípka 387 

273 03 Stochov 

Kontaktní osoba: Mgr. Milan Hampel 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zsstochov.cz 

IČ: 70 989 613 

Základní škola a Mateřská škola Kačice 

Čelechovická 105 

273 04 Kačice 

Kontaktní osoba: Mgr. Naděžda Hrabalová 

Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zskacice.cz 

IČ: 75034484 

TJ Tuchlovice 

Školní 277 

27302 Tuchlovice 

Kontaktní osoba: Mgr. Stanislav Beránek 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.bazentuchlovice.cz 

IČ: 48704873 

http://www.zszehrovice.cz/
http://www.mskamennezehrovice.cz/
http://www.zsstochov.cz/
http://www.zskacice.cz/
http://www.bazentuchlovice.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Střa nka 5 

AFK Tuchlovice o.s. 

U Hřiště 95 

273 02 Tuchlovice 

Kontaktní osoba: Ing. Stanislav Šulc 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.afktuchlovice.cz 

IČ: 22740082 

Volejbalový klub Tuchlovice 

Karlovarská 185 

27302 Tuchlovice 

Kontaktní osoba: Jaroslav Nedvěd 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.vktuchlovice.cz 

IČ: 43776680 

Tělocvičná jednota Sokol Kačice 

Masarykova 188 

273 04 Kačice 

Kontaktní osoba: Ing. Daniela Lišková 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.sokolkacice.cz 

IČ: 48707236 

Sportovní klub Kačice 

Masarykova 367 

273 04 Kačice 

Kontaktní osoba: František Tancoš 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

IČ: 48704385 

Tělocvičná jednota Sokol Lány 

Masarykovo náměstí 217 

270 61 Lány 

Kontaktní osoba: PhDr. Václava Nováková 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.sokol-lany.cz 

IČ: 47018984 

NAŠE LÁNY, z.s. 

Lesní 498 

270 61 Lány 

Kontaktní osoba: Jana Drastilová 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.naselany.cz 

IČ: 27016455 

  

http://www.afktuchlovice.cz/
http://www.vktuchlovice.cz/
http://www.sokolkacice.cz/
http://www.sokol-lany.cz/
http://www.naselany.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Střa nka 6 

Občanské sdružení pro podporování Muzea 

T.G.Masaryka v Lánech 

Za Školou 200 

270 61 Lány 

Kontaktní osoba: Ing. Vlastimil Hořejší 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.muzeumtgm.cz 

IČ: 26536463 

ŽEHROVÁK 

Žilinská 17 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Kontaktní osoba: Sylvie Kroupová 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.zehrovak.cz 

IČ: 26677539 

TJ SK Kamenné Žehrovice 

Háje 100 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Kontaktní osoba: Alexandr Kopačinský 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

IČ: 70947546 

občanské sdružení Čelechovice v Čechách“ 

Stochovská 30 

273 03 Stochov - Čelechovice 

Kontaktní osoba: Karel Pokorný 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.celechovice.eu 

IČ: 26573059 

Tenisový klub STOCHOV 

Zborovská 317 

273 03 Stochov 

Kontaktní osoba: Roman Klusák 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.tkstochov.cz 

IČ: 48707619 

KAMARÁDI 

Mírové náměstí 262 

273 03 Stochov 

Kontaktní osoba: Bc. Zuzana Černá 

Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.kamaradistochov.webnode.cz 

IČ: 70896054 

  

http://www.muzeumtgm.cz/
http://www.zehrovak.cz/
http://www.celechovice.eu/
http://www.tkstochov.cz/
http://www.kamaradistochov.webnode.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Střa nka 7 

Voplyntop s.r.o. 

Na Průhoně 387 

273 04 Kačice 

Kontaktní osoba: Radek Vaněk 

Zájmová skupina: Podnikatelé 

Web: www.voplyntop.cz 

IČ: 28941047 

SYAST, s.r.o. 

S.K.Neumanna 353 

273 03 Stochov 

Kontaktní osoba: Ing. Jindřich Sybera 

Zájmová skupina: Podnikatelé 

Web: www.syast.cz 

IČ: 261 80 669 

Petr Franc 

K rokli 299 

273 01 Kamenné Žehrovice 

Kontaktní osoba: Ing. Dr. Petr Franc 

Zájmová skupina: Podnikatelé 

Web: www.zahrady-rostliny.cz 

IČ: 165 25 841 

Ing. Zdeněk Štětina 

Dlážděna 165 

273 04 Kačice 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Štětina 

Zájmová skupina: Podnikatelé 

IČ: 2885395 

VYMEZENÍ ÚZEMÍ 

MAS Svatova clavsko, ž.s. se řožkla da  na u žemí  o celkove  vý me ř e 71,84 km2, k 1. lednu 2015 žde 

ž ilo 13 085 obývatel.  

Do u žemní  pu sobnosti Mí stní  akc ní  skupiný Svatova clavsko, ž.s., na lež í  5 obcí  Stř edoc eske ho 

křaje/NÚTS II Stř ední  Č echý př í slus ejí cí ch do spřa vní ho obvodu statuta řní ho me sta 

s řožs í ř enou pu sobností  Kladno. Statut me sta ma  jedno sí dlo: Stochov, statut obce mají  žbýla  

c týř i sí dla: Kac ice, Kamenne  Ž ehřovice, La ný, Tuchlovice. Ú žemí  pu sobnost MAS Svatova clavsko, 

ž.s., je jednotna  a spojita . 

Ú žemí  MAS Svatova clavsko, ž.s. se nacha ží  20 km ža padne  od okřaje hlavní ho me sta Přahý, kteřa  

je souc a stí  jeho spa dove ho u žemí . Tuto u lohu posiluje vedení  řýchlostní  silnice R6 (E48) 

spojují cí  Přahu a Kařlový Vařý katastřa lní m u žemí m MAS Svatova clavsko, ž.s. Ú žemí  MAS 

geologický patř í  k oblasti Stř edoc eska  vřchovina, je obklopeno seveřní m okřajem chřa ne ne  

křajinne  oblasti Kř ivokla tsko, kteřa  je c a stec ne  na její m u žemí  a ž dřuhe  střaný lež í  na leve m 

bř ehu potoka Lode nice (Kac a ku). 

http://www.voplyntop.cz/
http://www.syast.cz/
http://www.zahrady-rostliny.cz/


PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Střa nka 8 

 



ČINNOST MAS V ROCE 2015 

Střa nka 9 

Č innost MAS v řoce 2015 

STANDARDIZACE MAS 

Dne 7. 12. 2015 bylo vydáno Osvědčení o splnění standardů MAS. MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. splňuje 

požadavky stanovené Metodikou pro standardizaci místních akčních skupin v programovém období 

2014-2020.  

Standardy MAS, tedy požadavky, musí každá místní akční skupina splňovat, stanovilo Ministerstvo 

zemědělství ČR, které má největší zkušenosti s metodou LEADER. Prostřednictvím Státního 

zemědělského intervenčního fondu (SZIF) žádosti posuzovali a vydávali výše zmíněné svědčení. 

INTEGROVANÁ STRATEGIE ÚZEMÍ MAS SVATOVÁCLAVSKO, Z.S. 

Integřovana  střategie u žemí  MAS SVATOVA ČLAVSKO, ž.s. býla do poda na 23. 12. 2015. Podle 

př edbe ž ný ch alokací  (řesp. kolik bude k dispožici pene ž že tř í  opeřac ní ch přogřamu  přo řoký 

2016 - 2022, s přoplacení m do řoku 2023), bude mí t Mí stní  akc ní  skupina Svatova clavsko 

k dispožici kolem 30 mil. Kc . Týto financ ní  přostř edký jsou nutne  řožde lit do jednotlivý ch 

opatř ení . Ža řoven  bude MAS Svatova clavsko, ž.s. uplatn ovat metodu LEADER a do řožvoje u žemí  

bude investovat i sve  vlastní  přostř edký. 

Střategie je aktua lne  v přocesu schvalova ní . Jsou v ní  žohledne ný mož nosti c eřpa ní  

ž na sledují cí ch opeřac ní ch přogřamu : Integřovaný  řegiona lní  opeřac ní  přogřam (IROP), 

Žame stnanost a Přogřam řožvoje venkova (PRV).  Tento přima řní  dokument přo cele  období  

jsme řožde lili do c a stí  podle př í slus ne  metodiký a jednotlive  opatř ení  budou v te chto přiořitní ch 

oblastech: 

1. S kolní  a př eds kolní  vžde la va ní  vc etne  mimos kolní ch aktivit, 

2. Podpořa řožvoje infřastřuktuřý a obc anske  výbavenosti, 

3. Rožvoj a podpořa integřovane ho ža chřanne ho sýste mu, 

4. Ú žemí  jako stvoř ene  přo ž ivot i cestovní  řuch, 

5. Podpořa male ho a stř ední ho podnika ní . 

Čelý  dokument je ke staž ení  na webový ch střa nka ch www.svatovaclavsko.cž. 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN PRO VZDĚLÁVÁNÍ 

Významnou aktivitou MAS Svatováclavsko je zapojení do projektu MAP (místní akční plán vzdělávání) 

na území ORP Kladno (okres Kladno). Dokument má podpořit optimální využití kapacit a zkvalitnění 

předškolní výchovy a základního školství. Zástupci MAS Svatováclavsko, z.s. budou partnery 

Magistrátu města Kladna při tvorbě uvedeného dokumentu. 

http://www.svatovaclavsko.cz/


ČINNOST MAS V ROCE 2015 

Střa nka 10 

MAP je Místní akční plán vzdělávání, který bude prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního 

vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, 

zájmového a neformálního vzdělávání. 

Místní akční plán stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací politiky 

v území na základě místní potřebnosti a naléhavosti, lokálních přínosů a podloženosti reálnými daty 

a analýzami z území.  

 

 

 

 



FINANČNÍ SOUHRN 

Střa nka 11 

Financ ní  souhřn 

CELKOVÉ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015 

 

• Vý nosý: 87 529,65 Kc  

• Na kladý: 177 216,88 Kc  

• Hospoda ř ský  vý sledek: -89 687,23 Kč 

 

V př í lože vý řoc ní  žpřa vý jsou jednotlive  vý kažý ža řok 2015. 

 

Výroční zpráva za rok 2015 byla schválena Valnou hromadou MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. dne 2. 

března 2016.  


